

## CV

**Véronique MARTINEAU**

Expert comptable

### **Sous-traitante pour ACD&C Réunion sur les volets comptabilité et juridique**

Dans le cadre de son activité d'expertise-comptable, Véronique Martineau intervient régulièrement pour des structures issues du secteur associatif et du domaine culturel. Sa clientèle est composée d'entreprises relevant du secteur artistique tel que la production post-sonore et cinématographique, l'édition et la distribution vidéo, la régie de spectacles, et également d'associations œuvrant dans les secteurs de l'insertion sociale, de la petite enfance et dans les domaines culturels tels que la danse et le théâtre.

Ses missions dans les structures associatives sont composées de l'assistance à l'élaboration du budget, le suivi du budget, l'assistance à l'organisation administrative et comptable, et l'établissement des comptes annuels.

### **DIPLÔMES**

- ⇒ 2004 Diplôme d'Expertise Comptable
- ⇒ 2000 Diplôme d'Etudes Supérieures Comptables et Financières
- ⇒ 1997 Diplôme d'Etudes Comptables et Financières
- ⇒ 1992 Brevet de Technicien Supérieur de Gestion et Comptabilité
- ⇒ 1989 Baccalauréat Technologique G2 (Comptabilité)

## PARCOURS PROFESSIONNEL

- Novembre 2004 à ce jour : Expert comptable en libéral au cabinet MARTINEAU Véronique à Saint-Denis
- Septembre 2003 à octobre 2004 : Responsable de dossiers d'expertise comptable et de commissariat aux comptes, au Cabinet CEA Conseil et Audit, au Port.
- Mai 2000 à août 2003 : Stagiaire Expert Comptable au Cabinet CEA Conseil et Audit, au Port à l'Île de la Réunion.
- Septembre 1998 à avril 2000 : Assistante confirmée en cabinet de commissariat aux comptes et d'expertise comptable CEA Conseil et Audit, au PORT à l'Île de la Réunion.
- Novembre 1997 à août 1998 : Assistante en cabinet d'expertise comptable A.O.I. à Saint Denis de la Réunion.
- Septembre 1995 à octobre 1997 : Assistante du chef comptable au sein de la Holding AS Investissement, au Port à l'Île de la Réunion.
- Septembre 1994 à août 1995 : Stage de formation pour la préparation du DECF au Lycée Amiral Bouvet à St Benoît à la Réunion.
- Octobre 1993 à août 1994 : Collaboratrice niveau N4, en cabinet d'expertise comptable Exco Réunion à Saint Denis de la Réunion..
- 1992 à sept. 1993 : Collaboratrice niveau N4, en cabinet d'expertise comptable, AEC Conseil à Saint Denis de la Réunion